
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA  

 

 

Coordenadoria de Graduação da UFGD - (0xx67) 3410-2829  
Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso - Unidade 1. CEP: 79.825-070 - Dourados – MS 

cograd@ufgd.edu.br 

 

CONVOCAÇÃO PIBID/UFGD Nº 52/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

A COORDENADORA INSTITUCIONAL do Programa Institucional de Bolsas de 
Iniciação à Docência (PIBID), da Fundação Universidade Federal da Grande 
Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Convocar o (s) estudante(s) para Iniciação à Docência do PIBID, conforme 
quadro constante no Anexo I; 

2. Informar ao (s) estudante(s) convocado(s) que deverá (ão) enviar e-mail para 
o coordenador de área do subprojeto para confirmação de sua atuação no 
subprojeto, com o seguinte assunto: RESPOSTA À CONVOCAÇÃO PARA ID 
DO PIBID-NOME/ÁREA SUBPROJETO. 

3. O estudante que não atender à convocação, conforme disposto no edital, em 
até 72 horas, será posicionado no final da lista de classificados. 

 

 

 
 

 
_____________________________ 

Flávia Janiaski Vale 
Coord. Institucional do PIBID/UFGD



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA 
 

 

 

Coordenadoria de Graduação da UFGD - (0xx67) 3410-2829  
Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso - Unidade 1. CEP: 79.825-070 - Dourados – MS 

cograd@ufgd.edu.br 

CONVOCAÇÃO PIBID/UFGD Nº 52/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 

ANEXO I 

 

QUADRO DE ID’s CONVOCADO(S) 

SUBPROJETO: ARTE 

Nº NOME DO CONVOCADO EM SUBSTITUIÇÃO A 

 
EDITAL DE 

HOMOLOGAÇÃO 
PROGRAD Nº 

SITUAÇÃO 

com bolsa voluntário 

01 LORENA MARIA DE JESUS FLUMIGNAN  
 

DAISY VITÓRIA OLIVEIRA E 
SILVA 

  

 
15/2021 

(x) ( ) 
 

SUBPROJETO: FÍSICA 

Nº NOME DO CONVOCADO EM SUBSTITUIÇÃO A 

 
EDITAL DE 

HOMOLOGAÇÃO 
PROGRAD Nº 

SITUAÇÃO 

com bolsa voluntário 

01 EMILY CAROLINA SOUZA MAGALHÃES  

  
 

GIOVANNA GUEVARA 
CHAVES  
  

 
15/2021 

(x) ( ) 
 

 


